РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАРИЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.02.2019 г.                                                                                                         №  06

с. Ларичиха

	Об организации и проведении мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья 2019  года

        В целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, обеспечения безопасности населения, животных и сохранности материальных ценностей, а также для подготовки мероприятий и обеспечения своевременного реагирования на чрезвычайные ситуации, связанные с весенним половодьем

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
     1. Утвердить план мероприятий по защите населения территории села Шипицино в период  весеннего паводка 2019 года (приложение № 1).

     2. Создать чрезвычайную комиссию по пропуску паводковых вод в количестве 8 человек (приложение № 2).

     3. Руководителям всех форм собственности:

· определить зону затопления; количество жилого сектора и  население (рабочих), попадающих в зону затопления; измененные сведения по перемещению населения и скоту подавать еженедельно в администрацию сельсовета.
· иметь необходимый запас ГСМ на период пропуска паводковых и коренных вод.

    4. Создать две спасательные команды в составе 10 человек, закрепить имеющуюся технику, плав.средства (приложение №3).

    5. Местом эвакуации людей определить Ларичихинскую среднюю школу (начальника эвакопункта -  Т.Е. Бурындину)

-   Директор Шипицинской школы Барбашиной Е. В. -  обеспечить своевременную эвакуацию в пункт временного сбора населения в Шипицинской школе, организовать горячее питание людей до эвакуации в ПВР, взять на учет все население и скот в зоне затопления (приложение № 4);

    6. Медицинскому работнику (Башевой М.Ф.) обеспечить необходимый запас медикаментов на ФАПе с. Шипицино и амбулатории с. Ларичиха (Битюцкая Л.Г.).

    7. Частным предпринимателям Бобровым, сделать необходимый запас продуктов питания до 01.04.2019 года.

Глава  Администрации                                                               О.И. Билоус
Исп. Осипенко Т.А.
                                                                                             Приложение № 1

к  Постановлению
                                                                                     11.02.2019 г. № 06
П Л А Н

мероприятий по пропуску паводковых и коренных вод

Администрации Ларичихинского сельсовета на 2019 год

	№№

п/п
	            Наименование  мероприятий
	Срок  исполнения
	ответственный

	1.
	Подготовить Постановление главы Администрации «Об организации и проведении мероприятий по предотвращению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья 2019 года».
	до

11.02.

2019 г
	Т.А. Осипенко

	2.
	Образовать комиссию по пропуску паводковых и коренных вод в составе 8 человек, распределить обязанности.
	до

11.02.

2019 г
	Т.А. Осипенко

	3.
	Подготовить перечень улиц по зонам подтопления; расчет населения, проживаемого в зоне возможного затопления; сведения о наличии плав.средств
	до

11.02.

2019 г.
	Т.А. Осипенко

	4.
	Обеспечить необходимый запас медикаментов и средств, для оказания неотложной помощи
	до

28.02.

2019 г.
	М.Ф. Башева,

А.Н. Лазаренко (ФАП)

	5.
	Мобилизовать имеющиеся у населения плав.средства, закрепить ответственных по зонам затопления, создать спасательные бригады
	до

11.02.

2019 г.
	О.И. Билоус

	6
	Подготовить помещения школ для приема эвакуированного населения, решить вопрос питания, оказания помощи
	до 01.04.

2019 г.
	Е.В. Барбашина
- Шипицинская СОШ
Т.Е. Бурындина
 - Ларичихинская СОШ

	7.
	Определить места эвакуации животных
	до 01.04.

2019 г.
	М.Н. Квадяев,
А.В. Боброва

	8.
	Установить дежурство на телефоне, держать постоянную связь с районом
	с 01.04.

2019 г.
	М.Н. Квадяев

Е.В. Барбашина

ЕДДС Администрации Тальменского района -  телефоны 22-112, 2-10-57.

                                                                                              Приложение № 2

к  Постановлению                                                                                                                                                                        от 11.02.2019 г. № 06

СОСТАВ  КОМИССИИ

по  пропуску паводковых и коренных вод при администрации

Ларичихинского  сельсовета на 2019 год
Председатель комиссии:
8-923-643-12-98     О.И. Билоус – глава Администрации Ларичихинского сельсовета
Заместитель председателя комиссии:
8-913-237-47-83  М.Н. Квадяев – депутат Совета депутатов Ларичихинского сельсовета от с. Шипицино
Члены комиссии:  Т.А. Осипенко - зам главы администрации 8-923-653-56-91
                                  Е.В. Барбашина  - директор Шипицинской школы 8913-366-8404
                                  Т.Е. Бурындина - директор Ларичихинской  школы 8-923-643-1335
                                  М.Ф. Башева - медицинский работник Ларичихинской  амбулатории

                                           (патронаж Шипицино) 8-923-563-14-05
                                  Е.Н.  Керноз - специалист ВУС 8-623-643-12-45
                                  Д.В. Нефедов - УУП и ПДН ОМВД России по Тальменскому району

       8-913-241-07-09
ОБЯЗАННОСТИ ЧЛЕНОВ КОМИССИИ:

Председатель комиссии – общее руководство по создавшейся обстановке.
Заместитель председателя комиссии – ответственный за эвакуацию населения, скота, работу плав.средств и техники.
Члены  комиссии:

 - Т.А. Осипенко - информирование населения, подготовка распорядительных документов;

 - Т.Е. Бурындина - расселение людей на случай вывоза населения из зон подтопления в

места эвакуации;

 - Е.В. Барбашина - организация временного пребывания в Шипицинской школе до приезда транспорта по эвакуации населения в Ларичиху (в ПВР);
 - М.Ф. Башева - оказание медицинской  помощи в ПВР;

 - Е.Н. Керноз  - оказание услуг МФЦ населению, отказы от эвакуации, информация об имуществе (при необходимости);
 - Д.В. Нефедов - обеспечение сохранности имущества граждан в подтопляемой зоне.

                                                                                                                                                                                         Приложение № 3

к  Постановлению

11.02.2019 г. № 06
СПАСАТЕЛЬНЫЕ  КОМАНДЫ

	1. Н.И. Ложковский  – командир команды, лодка весельная
2. В.В. Лазаренко – лодка моторная

3. В.С. Сапронов – автомобиль УАЗ, МТЗ

4. О.А. Быстров – трактор МТЗ

5. Я.В. Чиндин – лодка весельная, ЗИЛ – 130 (вахта)

	1. М.Н. Квадяев  – командир команды, лодка весельная
2. В.В. Лазаренко - лодка весельная (Владимир)
3. В.А. Бобров – лодка весельная, автомобиль УАЗ, трактор МТЗ

4. В.В. Дунаев – лодка весельная, МТЗ
5. И.А. Чиндин – лодка моторная

     Ответственный за работу спасательных команд:
М.Н. Квадяев  – начальник  Шипицинского производственного участка  ООО «Алтай-Форест».
                                                                                     Приложение № 4

к  Постановлению

                                                                                     11.02.2019 г. № 06
Список населения и домов, попадающих в зону затопления

в период  весеннего половодья и паводка на территории

Ларичихинского сельсовета на 2019 год

	№ п/п
	Год рожд.
	Ф.И.О.
	Адрес
	С памяткой

ознакомлен
	Где находится во время паводка
	Наличие лодки
	КРС

	улица им. ПЕРЕГУДОВОЙ

	1
	1955
	Юткина Надежда Павловна
	№ 6/2

	дома
	-
	-

Итого по улице: 1 дом, 1 хозяйство, 1 житель; женщин 1, пенсионеров 1
	улица СОВЕТСКАЯ

	1
	1971
	Беспалов Иван Николаевич
	№1

	2
	1980
	Пергаева Наталья Анатольевна

	3
	2010
	Пергаева Лия Константиновна

	4
	2011
	Пергаева Альбина Константинов.

	5
	1959
	Коновалов Сергей
	№ 2

	6
	1963
	Езов Юрий Федорович
	№ 8

	7
	1974
	Чикинев Леонид Анатольевич
	№ 10

	дома
	-
	-

	8
	1979
	Быстрова Ольга Николаевна

Итого: 4 дома, 4 хозяйств 8 жителей; детей 2 женщин 2; пенсионеров 0, мужчин 4
	улица ЧУМЫШСКАЯ

	1
	1955
	Боброва Татьяна Ивановна
	№ 3

	дома
	1

	2
	1981
	Боброва Анна Васильевна

	3
	2004
	Боброва Галина Викторовна

	4
	2007
	Боброва Лидия Викторовна

	5
	1977
	Тихонов Александр Сергеевич
	№ 5

	дома
	1
	2

	6
	1978
	Тихонов Наталья Александр.

	7
	1998
	Тихонов Сергей Александрович

	8
	1972
	Ивачев Андрей Александрович
	№ 6

	9
	1993
	Орехов Григорий Николаевич
	№ 8

	10
	1950
	Орехова Любовь Андреевна

	11
	1950
	Баринов Алексей Васильевич
	№ 9

	дома
	1

	12
	2008
	Митяченко Егор Роианович

	13
	2010
	Митяченко Денис Романович

	14
	1978
	Баринова Елена Викторовна

	15
	2003
	Баринова Ольга Алексеевна

	16
	2004
	Угрюмов Кирилл Евгеньевич

	17
	2015
	Зерняев Матвей  Юрьевич

Итого: 5 домов, 5 хозяйств; 17 жителей; женщин 5, детей 7; пенсионеров 3, мужчин 5
	пер. ПОЧТОВЫЙ

	1
	1963
	Фоминцев Сергей Владимирович
	№ 2

	дома
	-
	-

	2
	1962
	Авдеева Наталья Леонидовна

Итого: 1 дом, 1 хозяйство; 2 жителя; женщин 1, детей 0, пенсионеров 1, мужчин 1

	улица ЦЕНТРАЛЬНАЯ

	1
	1950
	Туезаров Сергей Федорович
	№ 3

	дома
	1
	-

	2
	1965
	Тюрина Надежда Константинов.
	№ 4

	дома

	3
	1960
	Беспалов Александр Куприянов.
	№ 5

	дома
	1
	-

	4
	1958
	Павленко Надежда Константин.

	5
	1948
	Орехов Николай Григорьевич
	№ 6

	дома

	6
	1952
	Ямщикова Екатерина Ивановна

	7
	1974
	Быстров Олег Алексеевич
	№ 7

	дома
	1
	3

	8
	1977
	Боброва Елена Николаевна

	9
	1980
	Ямщиков Андрей Петрович
	№ 9

	дома
	1
	2

	10
	1954
	Пергаева Татьяна Павловна
	№ 11

	дома
	-
	1

	11
	1956
	Казанцев Владимир Васильев.

	12
	1978
	Пергаев Геннадий Анатольев.

	13
	1968
	Бобров Петр Алексеевич
	№ 12

	дома
	1
	1

	14
	1939
	Боброва Зоя Кондратьевна

	15
	1953
	Ахметова Надежда Александр.
	№15/1

	дома
	-
	-

	16
	1958
	Саиднаимов Алик Наимович
	№ 15/2

	дома
	-
	-

	17
	1958
	Саиднаимова Раиса Александр

	18
	1958
	Ложковский Николай Ильич
	№ 16

	дома
	1
	4

	19
	1960
	Ложковская Екатерина Павлов.

	20
	1957
	Рудчик Любовь Дмитриевна
	№ 18

	дома
	-
	-

	21
	1972
	Романов Николай Георгиевич

	22
	1938
	Романов Георгий Николаевич

Итого: 11 домов, 12 хозяйств; 22 жителя; женщин 10, детей 0, пенсионеров 15, мужчин 12
	улица ЛЕСНАЯ

	1
	1950
	Беспалова Раиса Николаевна
	№ 1

	дома
	-
	-

	2
	2000
	Беспалов Николай Иванович

	3
	1972
	Сидякин Александр Леонидов.
	№ 2

	дома
	1
	7

	4
	1975
	Сидякина Валентина Петровна

	5
	1965
	Клокова Марина Геннадьевна
	№ 6

	дома
	-

	6
	1947
	Косилова Людмила Васильевна
	№ 7

	дома
	-
	-

	7
	1984
	Саиднаимов Евгений Аликович
	№10

	дома
	-
	-

	8
	1994
	Абызова Юлия Сергеевна

	9
	2013
	Абызова Анжелика Сергеевна

	11
	1959
	Сапронова Татьяна Анатольевна
	№ 12

	дома
	1
	6

	12
	1961
	Сапронов Валерий Семенович

	13
	1956
	Езов Сергей Федорович
	№ 15

	дома
	-
	-

	14
	1975
	Ямщиков Владимир Петрович
	№ 16

	дома

	15
	1962
	Каппес Лариса Николаевна

	16
	1953
	Сидякин Александр Михайлов.
	№ 19

	дома
	1
	6

	17
	1969
	Казанцева Вера Федоровна

	18
	2004
	Сидякина Елена Александров.

Итого: 9 дома, 9 хозяйств; 18 жителей; женщин 8, детей 2, пенсионеров 7, мужчин 8
	улица НАБЕРЕЖНАЯ

	1
	1969
	Бобров Вячеслав Андреевич
	№ 3

	дома

	1
	25,

50 овец

3 свин

	2
	1967
	Боброва Ирина Васильевна

	3
	2006
	Мартынов Сергей Михайлович

	4
	2011
	Бобров Данил Вячеславович

	5
	1957
	Батурина Валентина Романов.
	№ 4

	дома
	-
	3

	6
	1961
	Терентьев Владимир Николаевич

	7
	1970
	Ведерников Юрий Юрьевич
	№ 7

	дома
	-
	-

	8
	1968
	Ведерников Олег Юрьевич

	9
	1981
	Чиндин Иван Александрович
	№ 10

	дома
	1
	10

	10
	1980
	Чиндина Светлана Сергеевна

	11
	2003
	Чиндин Кирилл Иванович

	12
	2008
	Чиндин Антон Иванович

	13
	1942
	Архипова Галина Садофьевна
	№ 11-1

	дома
	-
	-

	14
	1981
	Лазаренко Виктор Васильевич
	№11-2

	дома
	1
	2

	15
	1984
	Лазаренко Анна Николаевна

	16
	2006
	Лазаренко Александр Викторов.

	17
	2008
	Лазаренко Алексей Викторов.

	18
	1958
	Квадяев Михаил Николаевич
	№ 12-1

	дома
	1
	3

	19
	1958
	Квадяева Надежда Алексеевна

	20
	1962
	Неверов Михаил Николаевич
	№ 12-2

	дома
	1
	4

	21
	1965
	Неверова Лариса Александровна

	22
	1999
	Жданова Анна Александровна
	№ 14-2

	23
	2017
	Жданов Захар

	24
	1974
	Жданова Лариса Алексеевна

	дома
	-
	4

	25
	1976
	Жданов Александр Сергеевич

	26
	1997
	Жданов Александр Александрович

	27
	1983
	Дунаева Татьяна Владимировна
	№ 15-1

	-
	-

	28
	1985
	Дунаев Виктор Владимирович

	29
	1963
	Овчинникова Оксана Николаевна

	30
	1994
	Овчинникова Валентина Александров

	31
	2011
	Овчинников Александр

	32
	1987
	Шафрыгин Николай Николаевич
	№ 15-2

	-
	-

	33
	2017
	Шафрыгин Захар Николаевич

	34
	1977
	Каркавина Мария Сергеевна

	35
	1963
	Уркин Андрей Иванович
	№ 16

	дома
	-
	-

	36
	1975
	Конюхова Юлия Олеговна
	№ 19-1

	дома
	-
	мн.

	37
	1997
	Дик Артем Вадимович

	38
	1959
	Лазаренко Василий Васильевич
	№ 20-1

	дома
	1
	2

	39
	1960
	Лазаренко Любовь Алексеевна

	40
	1983
	Лазаренко Владимир Васильевич
	№ 20-2

	дома
	1
	-

	41
	2000
	Лазаренко Юлия Викторовна

	42
	1987
	Лазаренко Екатерина Николаев.

	43
	2011
	Лазаренко Анастасия Владимир.

	44
	1953
	Криницын Юрий Павлович
	№ 23

	дома
	1
	3

	45
	1958
	Криницына Валентина Васил.

	46
	1956
	Квадяев Сергей Николаевич
	№ 24

	дома
	1
	2

	47
	1980
	Дордий Наталья Николаевна

	48
	2000
	Дордий Мария Васильевна

	49
	2004
	Дордий Василий Васильевич

	50
	1993
	Терентьев Иван Владимирович
	№ 8

	-
	-

	51
	1993
	Терентьева Виктория

	52
	2016
	Терентьев Кирилл Иванович

	53
	1953
	Кректунов Владимир (дачник)
	№ 2

	-
	-

Итого: 15 домов, 19 хозяйств; 54 жителя; женщин 21, детей 12, пенсионеров 11, мужчин 20
	улица ШКОЛЬНАЯ

	1
	1961
	Павленко Анатолий Николаевич
	№1-1

	дома
	-
	-

	2
	1956
	Голубева Людмила Дмитриевна

	3
	1973
	Бобышева Наталья Алексеевна
	№ 2

	дома
	-
	-

	4
	2012
	Пергаева Вероника Геннадьевна

	5
	1959
	Беспалова Екатерина Михайлов.
	№ 3-1

	дома
	-
	-

	6
	1960
	Попова Тамара Гамлетовна
	№

3-2

	дома
	-
	-

	7
	1935
	Чумичева Клара Ефтифеевна

	8
	1965
	Зарвенко Екатерина Ивановна
	№4-2

	дома
	-
	-

	9
	1988
	Зарвенко Александр Иванович

	10
	1937
	Абызов Геннадий Алексеевич
	№ 6

	дома
	1
	-

	11
	1968
	Абызов Сергей Геннадьевич

	12
	1982
	Абызов Антон Геннадьевич

	13
	1969
	Абызов Василий Геннадьевич

	14
	1948
	Решетова Любовь Ивановна
	№

7-1

	дома
	-
	-

	15
	1966
	Решетов Валерий Анатольевич

	16
	1958
	Лиханов Николай Иванович

	17
	1975
	Орехова Марина Анатольевна
	№

5

	дома
	1
	-

	18
	1976
	Чувараев Сергей Леонидович

	19
	2008
	Чувараев Степан Сергеевич

	20
	1966
	Фильчакова Светлана Анатольев.

	№ 8-2

	дома
	-
	-

	21
	1991
	Казанцев Виталий Александров.

	22
	1986
	Фильчакова Софья Валерьевна

	23
	2007
	Фильчакова Алина Викторовна

	24
	2009
	Фильчакова Дарья Викторовна

	25
	2013
	Фильчаков Егор Викторович

	26
	1960
	Чиндин Ярослав Владимирович
	№ 11-1

	дома
	1
	9

	27
	1978
	Чикинева Наталья Анатольевна

	28
	2011
	Чиндина Юлия Ярославовна

	29
	1971
	Барбашина Елена Викторовна
	№ 11-2

	дома
	-
	-

	30
	1973
	Максимов Александр Владимир

	31
	1958
	Орехова Надежда Григорьевна
	№ 7-2

	дома
	-
	-

	32
	1993
	Гладышев Сергей Олегович

	33
	2003
	Афанасьев Данил Алексеевич

Итого: 9 домов, 12 хозяйств; 33 жителя; женщин 13, детей 7, пенсионеров 11, мужчин 13

       Приложение № 5

к  Постановлению
от 11.02.2019 г. № 06
Расчет техники и плавсредств,

задействованных на период пропуска паводковых вод

на территории Ларичихинского  сельсовета

	Единица  техники
	Кол-во
	Расход  горючего

/л./
	Ответственный

за технику

	ЗИЛ – 130 (вахта)

	1
	39:100Х140=28 л.
	Я.В. Чиндин

	Автомобиль УАЗ Администрация
сельсовета
	1
	18,5:100Х140= 26 л.
	А.А. Предеин

	Трактор  МТЗ -80

	1
	7х6=42
	М.Н. Квадяев

 Лодка моторная  24 л. х 2 часа работы = 48 л.
 ВСЕГО  расход горючего: бензин 74 л. х 41 руб. = 3034 руб.

 Диз. топливо 70 л. х 46,90 руб. = 3283 руб.

Сведения по эвакуационным командам

по Администрации Ларичихинского сельсовета

	Кол-во

спасательных

бригад/

в них людей
	Кол-во

лодок/

багров/

фонариков
	Кол-во

техники

	2 команды/

10 чел.
	Лодок 7:

2 - моторн.

6 - весельн.

багров - 2

фонариков - 4
	Автомобили
УАЗ – 2

Трактора - 6
ЗИЛ 130 - 1

В Н И М А Н И Е

При поступлении сигнала «Т Р Е В О Г А»  -  З А Т О П Л Е Н И Е

Просим срочно собрать свои документы,  вещи первой необходимости
(пастельные принадлежности, одежда, обувь, питание на 3-е суток)

При выходе из дома выключить все электроприборы, свет, газ, закрыть дом.

Заранее определить место сохранности и стоянки скота, обеспеченность кормами.

П У Н К Т           Э В А К У А Ц И И  -  ШКОЛА